2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

31 июля 2019 г.                              г. Георгиевск                                           № 2436
О внесении изменений в Положение о группах кратковременного пребывания, создаваемых на базе дошкольных образовательных организаций для детей, не посещающих дошкольные образовательные организации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 августа 2017 г. № 1244
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о группах кратковременного пребывания, создаваемых на базе дошкольных образовательных организаций для детей, не посещающих дошкольные образовательные организации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 августа 2017 г. № 1244 «Об утверждении Положения о группах кратковременного пребывания, создаваемых на базе дошкольных образовательных организаций для детей, не посещающих дошкольные образовательные организации Георгиевского городского округа Ставропольского края» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Группы имеют общеразвивающую направленность, в которых осуществляется реализация основной образовательной программы дошкольного образования или присмотр и уход.».
1.2. Пункт 1.11 изложить в следующей редакции:
«1.11. Режим работы групп кратковременного пребывания от 1 до 5 раз в неделю не менее 3 часов в день. Рекомендуется использовать дополнительные залы и кабинеты, имеющиеся в ДО.».
1.3. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Группа кратковременного пребывания действует на основании устава и локального акта ДО.».

1.4. Пункт 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Комплектование групп кратковременного пребывания осуществляется как по одновозрастному, так  и по разновозрастному принципу на основании приказа заведующего ДО.».
1.5. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Оплата труда работников осуществляется за счет средств бюджета Ставропольского края в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на очередной финансовый год.».

1.6. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. С работниками группы кратковременного пребывания оформляются трудовые правоотношения в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.».

1.7. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Контроль за работой группы кратковременного пребывания осуществляет заведующий ДО.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Донец Ж.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин
Проект вносит первый заместитель главы администрации
                                                                                                                  Ж.А.Донец
Проект визируют:

управляющий делами администрации                                          Н.Е.Филиппова

начальник отдела общего делопроизводства

и протокола администрации                                                             С.А.Воробьев
начальник правового управления администрации                               И.В.Кельм

Проект подготовлен начальником управления образования и молодёжной политики администрации                                                                         Е.А.Тумоян